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Trzy zagrożenia zdrowotne ponad granicami
państw

Drobnoustroje zdolne do wywołania pandemii, oporność na stosowane leki oraz
wykorzystanie substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych w celu wywołania
szkód zdrowotnych zostały uznane przez ekspertów unijnego ciała HERA za trzy
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priorytetowe kategorie transgranicznych zagrożeń dla zdrowia – ogłosiła Komisja
Europejska.
 

HERA (Health Emergency Preparadness and Response) to nowa struktura Komisji Europejskiej,
wśród zadań której znajdziemy m.in. monitorowanie zagrożeń dla zdrowia oraz podjęcie szybkich
kroków zaradczych w razie wystąpienia zagrożenia. Idea powołania tego urzędu to pokłosie
pandemii – chodziło o to, by stworzyć możliwość lepszej niż w czasie pandemii COVID-19 pomocy
krajom europejskim w radzeniu sobie z nagłymi kryzysami zdrowotnymi.

- Unia nie będzie budowała fabryk, ale może kontraktować fabryki gotowe do produkcji. (…) -
Według naszych analiz w Europie jest około 300 producentów szczepionek i leków, którzy mogliby
brać udział w takim systemie – podawał przykład tego rodzaju działania dr Andrzej Ryś, dyrektor ds.
systemów opieki zdrowotnej, produktów medycznych i innowacji z Dyrekcji Generalnej ds. Zdrowia
i Bezpieczeństwa Żywności w KE, podczas rozmowy z Serwisem Zdrowie.

Trzy kategorie poważnych zagrożeń
Patogeny o wysokim potencjale pandemicznym: kategoria ta obejmuje analizę konkretnych1.
budzących obawy rodzin wirusów, z uwzględnieniem również odzwierzęcego charakteru
większości nowo pojawiających się chorób zakaźnych o poważnych skutkach. Objęte są nią
głównie rodziny oddechowych wirusów RNA.
Zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne i jądrowe: mogą one wynikać z przypadkowego2.
lub zamierzonego uwalniania, z uwzględnieniem globalnych napięć geopolitycznych, a także
incydentów powodowanych przez nieuczciwe podmioty. Substancje chemiczne, biologiczne,
radiologiczne i jądrowe zostały zidentyfikowane na podstawie prawdopodobieństwa wystąpienia
i potencjalnego wpływu na zdrowie ludzi.
Zagrożenia wynikające z oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe, które stanowią jedno3.
z największych niebezpieczeństw dla zdrowia ludzi, a sama oporność na środki
przeciwdrobnoustrojowe powoduje rocznie około 1,2 mln zgonów na świecie.

Identyfikacja zagrożeń to początek drogi. Jak wskazuje komunikat Przedstawicielstwa Komisji
Europejskiej w Polsce, rozpoczyna ona „proces mający na celu zapewnienie rozwoju, zdolności
produkcyjnych i zwiększenia skali produkcji, zamówień i potencjalnego gromadzenia zapasów
produktów leczniczych i diagnostycznych, wyrobów medycznych i środków ochrony indywidualnej,
a także innych medycznych środków przeciwdziałania, aby zapewnić ich dostępność w razie
potrzeby”.

- Po raz pierwszy przedstawiamy dziś najważniejsze zagrożenia dla zdrowia, na które powinniśmy się
przygotować i na które powinniśmy reagować. Jest to pierwszy krok w kierunku zapewnienia, by
medyczne środki przeciwdziałania były szybko dostępne dla wszystkich państw członkowskich, gdy
zajdzie taka potrzeba - zapewniła Stella Kyriakides, komisarz do spraw zdrowia i bezpieczeństwa
żywności. 
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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